Edição 3.346 | Ano 16
06 de janeiro de 2026

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMOADITIVO

TERMO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IEGNWYV8-VLDVWUAN-KM71ESUO-BUTEEO5C
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

             A Prefeita do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais,  com fundamento no artigo 105 e 107 da Lei  Federal  nº

14.133/2021, consoante a exposição dos motivos, preenchidos todos os requisitos

legais e considerando o parecer jurídico da Procuradoria Municipal,  RATIFICO os

atos praticados e AUTORIZO a prorrogação do Contrato nº 002/2025, nos termos

propostos.

Monte Santo – BA, 29 de dezembro de 2025.

_______________________________

Silvania Silva Matos

Prefeita Municipal

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro –  CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete.prefeita@montesanto.ba.gov.br

Edição 3.346 | Ano 16
06 de janeiro de 2026

Página 3

TERMODE ADITIVO

Certificação Digital: IEGNWYV8-VLDVWUAN-KM71ESUO-BUTEEO5C
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO/BA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

CONTRATO N° 002/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA

CNPJ: 13.698.766/0001-33

CONTRATADA: ELIEZER OLIVEIRA DE JESUS

CNPJ sob o nº 36.727.130/0001-78

OBJETO  DO  CONTRATO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA  ESPECIALIZADA  PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA NA ÁREA DE CAPTAÇÃO

E  PRESTAÇÃO  DE  CONTAS  DE  CONVÊNIOS,  COM  ACOMPANHAMENTO  DE  PROJETOS  E

CONVÊNIOS  ESTADUAIS  NA  CONDER,  CAR,  SESAB  E  SEDUC,  ACOMPANHAMENTO  DA

EXECUÇÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS DE REPASSE FEDERAL, POR MEIO DE SISTEMA DE

GESTÃO:  TRANSFEREGOV,  CAIXA  ECONOMICA  FEDERAL,  FUNASA,  SISTEMA  DE

GERENCIAMENTO DE AÇÕES, INVESTSUS – FUNDO DE SAÚDE, REALIZANDO PRESTAÇÃO DE

CONTAS PARCIAL E FINAL E DEMAIS PROCEDIMENTOS NECESSÁRIOS PARA A MANUTENÇÃO

DA ADIMPLÊNCIA E REGULARIDADE DOS SISTEMAS.

MOTIVAÇÃO: Prorrogação do prazo por 12 (doze) meses.

AMPARO LEGAL: Artigo nº 105 e 107 da Lei Federal nº 14.133/2021.

DATA DE ASSINATURA: 29 de dezembro de 2025.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: SILVANIA SILVA MATOS

Edição 3.346 | Ano 16
06 de janeiro de 2026

Página 4

Certificação Digital: IEGNWYV8-VLDVWUAN-KM71ESUO-BUTEEO5C
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

	TERMO ADITIVO
	TERMO DE ADITIVO

		2026-01-06T15:57:57-0300